REQUERIMENTO Nº______ DE MAIO DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT,

solicitando o serviço de raspagem de cascalho

na Avenida Fernando Costa ao lado do Parque

Jaiara.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte – CMTT,

solicitando o serviço de raspagem de cascalho na Avenida Fernando Costa ao

lado do Parque Jaiara.

Justificativa: O pedido se faz necessário, tendo em vista que, quando chove

acumula muita terra naquela localidade, prejudicando o trânsito e inviabilizando

o fluxo normal de veículos naquele local.